77
D
E
18
.0
75
.0
/0

17
1
Typenschlüssel:
 HDA 4 7 X X – A – XXXX – E N X – 000
Anschlussart, mechanisch
1  = G1/2 B DIN EN 837
	 	 (nur	für	Messbereiche	≥	1600	bar)
4 = G1/4 A ISO 1179-2
Anschlussart elektrisch
5  =  Gerätestecker EN 175301-803, 3-pol.+PE (inkl. Kupplungsdose IP 67)
6  =  Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Ausgangssignal
A = 4 .. 20 mA, 2-Leiter
Messbereiche in bar
0006; 0016; 0040; 0060; 0100;0250; 0400; 0600; 1000 (nur mit mechanischer Anschlussart „4“)
1600; 2000 (nur mit mechanischer Anschlussart „1“)
Zulassung
E = ATEX
	 	 IECEx
Isolationsspannung
N	 =	 50	V	AC	gegen	Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
ATEX IECEx
1 = I  M1 Ex ia  I     Ma
II	1G	 Ex	ia		IIC	T6	Ga
II	1/2	G	 Ex	ia		IIC	T6	Ga/Gb
II	2	G	 Ex	ia		IIC	T6	Gb
II	1D	 Ex	ia	IIIC	T85	°C	Da
Ex  ia    I Ma
Ex		ia				IIC	 T6	Ga
Ex		ia				IIC	 T6	Ga/Gb
Ex		ia				IIC	 T6	Gb
Ex		ia			IIIC	 T85	°C	Da
9 = II	3G			 Ex	nA	IIC	T6,	T5	Gc Ex		nA		 IIC	 T6,	T5	Gc
nur in Verbindung mit elektr. Anschluss „6“ und
der Schlagschutz-Sicherungs-Metallhülse (siehe auch Geräteabmessungen)
A = II	1D	 Ex	ta	IIIC	T80/T90	°C
 T50090	°C,	T500100	°C	Da
II	2D	 Ex	tb	IIIC	T80/T90	°C	Db
Ex		ta			IIIC		T80/T90	°C	Da
T50090	°C,	T500100	°C	Da
Ex		tb			IIIC		T80/T90	°C	Db
nur in Verbindung mit elektr. Anschluss „6“ und
der Schlagschutz-Sicherungs-Metallhülse (siehe auch Geräteabmessungen)
C	= II	3G		Ex	ic	IIC	T6,	T5	Gc
II	3D		Ex	ic	IIIC	T80/T90	°C	Dc
Ex		ic			IIC		T6,	T5	Gc
Ex		ic			IIIC		T80/T90	°C	Dc
Modifikationsnummer
000 =  Standard
Einsatzbereiche:
Kennzahl
Typenschlüssel 1 9 A C
ATEX
KEMA 05 ATEX 1016X I M1 Ex ia I Ma
II	1G		 Ex	ia	IIC	T6	Ga
II	1/2G	 Ex	ia	IIC	T6	Ga/Gb
II	1D		 Ex	ia	lIIC	T85	°C	Da
II	2G	Ex	ia	IIC	T6	Gb II	3G	Ex	nA	llC	T6,	T5	Gc
II	1D	Ex	ta	lllC	T80/T90	°C
 T50090	°C,	T500100	°C	Da
II	2D	Ex	tb	lllC	T80/T90	°C	Db
II	3G	 Ex	ic	llC	T6,	T5	Gc
II	3D	 Ex	ic	lllC	T80/T90	°C	Dc
IECEx
KEM 08.0014X  Ex ia I Ma
	 Ex	ia	IIC	T6	Ga
	 Ex	ia	IIC	T6	Ga/Gb
	 Ex	ia	lIIC	T85	°C	Da
	 Ex	ia	IIC	T6	Gb 	 Ex	nA	llC	T6,	T5	Gc
	 Ex	ta	lllC	T80/T90	°C
 T50090	°C,	T500100	°C	Da
	 Ex	tb	lllC	T80/T90	°C	Db
	 Ex	ic	llC	T6,	T5	Gc
	 Ex	ic	lllC	T80/T90	°C	Dc
Einsatzgebiete
Bergbau
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Gase / leitender Staub
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Gase
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Gase
Schutzart:
nicht funkend nA
leitender Staub
Schutzart:
staubgeschütztes Gehäuse
Gase / leitender Staub
Schutzart:
Eigensicher ic
mit Barriere
Elektrischer Anschluss
(siehe Typenschlüssel) 5, 6 5, 6 5, 6 6 6 5, 6
Geräte für andere Schutzklassen und Einsatzgebiete (siehe Vorderseite) sind auf Anfrage erhältlich.
79
D
E
18
.0
75
.0
/0
5.
17
1
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an
die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01